MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL UFSM N. 688, DE 16 DE ABRIL DE 2025.

A  VICE-REITORA  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  SANTA
MARIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em virtude da delegação de
competência atribuída pela Portaria de Pessoal UFSM N. 2.190, de 29 de dezembro de
2021  e  sua(s)  apostila(s),  tendo  em  vista  o  que  consta  na  Resolução  UFSM
N.111/2022, e no Memorando N. 036/2025-PROINOVA no PEN 23081.053273/2025-
66, resolve:

DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem o Comitê
Institucional de Inovação Tecnológica – COMIT, para um mandato de 2 (dois) anos:

COMITÊ INSTITUCIONAL DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA – COMIT

NOME SIAPE

Daniel Pinheiro Bernardon 1651755

Carmen Brum Rosa 1415192

Cristina Wayne Nogueira 8382519

Neila Silvia Pereira dos Santos Richards 1474866

Sergio Dias Da Silva 2334493

Paola de Azevedo Mello 1938484

Letícia Cruz 1686615

Reisoli Bender Filho 1925677

Cristiano José Scheuer 1999326

Verli Fátima Petri da Silveira 2532708

Lúcio Strazzabosco Dorneles 2278427

Adriano Arrué Melo 1123618

Natália Brucker 3150694

Leander Luiz Klein 1018682

Claudemir de Quadros 1718771

Vinicius Kaster Marini 2533027

Felipe Luís Palombini 1415077

Silvana Corrêa Matheus 1494733

Nelson Guilherme Machado Pinto 1156405

Dion Lenon Prediger Feil 1109043

Denise Schmidt 1412802

Suzane Bevilacqua Marcuzzo 2058807

Rafael Teodósio Pereira 1033752

II – REVOGAR a Portaria de Pessoal UFSM N. 710/2023.

MARTHA BOHRER ADAIME,
Vice-Reitora.

	​